
                                                                                      

Sådan vaskes og tørres  

dit håndstrikkede arbejde                                                      

 
Alle vore garntyper er i naturmaterialer og så vidt mulig uden kunststof. 

Alle er vaskede, samtidig med at de er farvet og / eller vundet op i bundter eller garnnøgler. 

Derfor er vask af nystrikkede arbejder i princippet unødvendig. 

Dog får det færdige arbejde et smukkere udseende, når det bliver efterbehandlet,  

f.eks. bare ved at det rulles i et vådt håndklæde og derefter tørres, liggende i de rette mål.  

Senere, når emnet (blusen eller jakken) har brug for opfriskning, kan det i mange tilfælde 

blot hænges eller lægges ud til luftning (meget dejligt strik bliver vasket til ukendelighed) 

 

Når emnet vaskes (alle typer af  naturgarn), er det i håndvarmt vand, tilsat vaskemiddel  

til uld og / eller silke, uden at overdosére. 

Garn kan have overskudsfarve, som kan give afsmitning. Skift derfor vaskevand, især ved  

flerfarvede emner, sidste hold skyllevand tilsættes lidt eddike som hjælper med at holde  

farven på rette plads. 

Lad ikke emnet ligge i vandet, men vask det nænsomt med det samme. 

Ved voldsomme vaskebevægelser vil de fineste uldgarner (fibre fra dyr, animalske fibre)  

filte og krympe. Skyl efter i håndvarmt vand og centrifugér på laveste omdrejninger. 

 

Når emnet tørres liggende er det dig der bestemmer emnets facon, hvorimod det bliver  

langt og smalt, når det hænges vådt på bøjle. 

Det lægges på et håndklæde eller to, trækkes eller skubbes i facon, - og bliver liggende til det er tørt. 

Nogle emner kan herefter stryges med et passende varmt strygejern, andre emner, 

hvor strukturen skal ses, stryges ikke. 

 

Emner, som er strikket i garn af plantefibre (vegetabilske fibre) kan vaskes i maskine, og de  

bevarer smidighed og glans, når de vaskes i sæbe til uld og silke på uld- eller finvaskeprogram. 

Vask evt i en vaskepose, så det holdes fri af andre emner, og undersøg om evt. knapper  

kan maskinvaskes. 

Sæbepulver til normal maskinvask udtørrer fibrene, hvorved strikkede emner kan miste  

smidighed og facon.  

 

Læs også:  www.texcare.dk/Vaskesymboler.htm  

 

 

http://www.texcare.dk/Vaskesymboler.htm

